



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 097/2023 – SÁBADO, 17 DE JUNHO DE 2023.

CAPA

Diário Oficial



Município de Cantagalo/Pr

Poderes Executivo e Legislativo

Ano III - Edição N° 097/2023

Publicado em 17/06/2023

LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 097/2023 – SÁBADO, 17 DE JUNHO DE 2023.

PAGINA 01



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 40/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE FEIJÃO E MILHO, AS QUAIS SÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E TURISMO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

DETENTORA DA ATA: IURI GREMONINI GARBIN
CNPJ: 13.454.339/0001-00

Preços Registrados:

IURI GREMONINI GARBIN		Marca	Modelo	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
1	1	big safra		SC	20,00	479,00	9.580,00
SEMENTE DE FEIJÃO PRETO, PACOTE COM NO MÍNIMO 40 KG. COM AS SEGUINTE SEMENTE DE FEIJÃO PRETO, PACOTE COM NO MÍNIMO 40 KG. COM AS SEGUINTE SEMENTES CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A FERRUGEM, TOLERÂNCIA A ALTAS TEMPERATURAS E A SECA OCORRIDAS DURANTE A FASE REPRODUTIVA, TOLERÂNCIA A BAIXA DISPONIBILIDADE DE FOSFÓRICO E ACIDEZ DO SOLO, CICLO MÉDIO DA EMERGÊNCIA, CICLO COMPLETO EM ATÉ 90 DIAS, PRODUÇÃO DE NO MÍNIMO 3950 KG/HA; PESO MÍNIMO POR MIL SEMENTES DE 227 G.							
TOTAL R\$							9.580,00

Valor total lotes: R\$ 9.580,00 (nove mil, quinhentos e oitenta reais).

Data da ata: 16 de junho de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 140/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 40/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE FEIJÃO E MILHO, AS QUAIS SÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E TURISMO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

DETENTORA DA ATA: MAOB COMERCIAL LTDA
CNPJ: 15.178.329/0001-14

Preços Registrados:

MAOB COMERCIAL LTDA		Marca	Modelo	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
2	1	NK Seeds	FEROZVIP3	SC	200,00	569,44	113.888,00
SEMENTE DE MILHO HÍBRIDA DUPLIO DE CICLO PRECOCE, TIPO DE GRÃO DURO ALARANJADO, COM GERMINAÇÃO MÍNIMA DE 85%, DUPLA APTIDÃO (GRÃO E SILAGEM), RECOMENDADO PARA PLANTIO NA SAFRA NORMAL OU TARDIO (SAFRINHA), NÍVEL TECNOLÓGICO MÉDIO, PACOTES COM 60,000 SEMENTES COM PADRONIZAÇÃO DE PENEIRA, SEMENTE GENETICAMENTE MODIFICADA RESISTENTE A LEPIDÓPTEROS DE PARTE AEREA E LAGARTAS DE SOLO COMO: LAGARTA DA ESPINHA (HELIOPHYA ZEA), LAGARTA DO CARTUCHO (SPODOPTERA FRUGIFERA), LAGARTA ELASMO (ELASMOPLUS), LAGARTA ROSCA (AGROTIS IPSILON), BROCA DO COLMO (DIATREA SACCHARALIS), RESISTENTE AO HERBICIDA GLIFOSATO, VÍPTERA 3 COM TOLERÂNCIA PARA AS SEGUINTE DOENÇAS: PUCÍNIA SORGH, PUCÍNIA POLISSORA, PHAEOSPHAERIA MAYDIS, EXSERHILUM TURICUM E DIPLODIA MAYDIS. SEMENTES TRATADAS COM FUNGICIDA E INSETICIDA PARA O CONTROLE INICIAL DE PERCELOS E LAGARTAS. SEMENTE PRODUZIDA NA SAFRA 2022/2023. DE ACORDO COM O ZONAMENTO AGRICULTIVO DO MAPA E ESTABELECE PRODUTIVA COMPROVADA NA MICRO REGIÃO DE CANTAGALO.							
TOTAL R\$							113.888,00

Valor total lotes: R\$ 113.888,00 (cento e treze mil, oitocentos e oitenta e oito reais).

Data da ata: 16 de junho de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 141/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 41/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

DETENTORA DA ATA: JOÃO MARIA AYRES ALVES
CNPJ: 12.850.310/0001-84

Preços Registrados:

JOÃO MARIA AYRES ALVES		Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
1	1	EMAPTI	PCT	15,00	13,90	208,50
ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, COM CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, PODENDO CONTER ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, COM CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, PODENDO CONTER EDULCORANTES, ARTIFICIAIS E NATURAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 210 GRAMAS.						
2	2	EMVITÃO	PCT	50,00	9,90	495,00
CACAU EM PÓ 100% CACAU, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS.						
5	5	NESTLE	UN	100,00	15,90	1.590,00
CEREAL À BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, UTILIZADO CEREAL À BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, UTILIZADO PARA COMPLEMENTAÇÃO DO LEITE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ E VITAMINAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA 400 G.						
11	11	DEKOENE	UN	200,00	24,90	4.980,00
FARINHA DE TRIGO TIPO 1 INTEGRAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FONTE DE PROT FARINHA DE TRIGO TIPO 1 INTEGRAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FONTE DE PROTEÍNAS, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, NÃO PODERÁ ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RAÑOSAS, ACONDICIONADO EM						



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

13	13	CANTU	UN	30,00	12,90	387,00
FRUTAS SECAS (NOZES, UVA PASSA, CASTANHAS), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM 5 KG.						
14	14	PONAN	LATA	20,00	49,90	998,00
FÓRMULA INFANTIL (0 A 6 MESES) LEITE EM PÓ PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES - COM DHA E ARA, FERRO E VITAMINAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA 400 GR.						
15	15	PONAN	LATA	50,00	49,90	2.495,00
FÓRMULA INFANTIL (ACIMA DE 6 MESES) LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - ACIMA DE 6 MESES, COM DHA E ARA, FERRO E VITAMINAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA 400 GR.						
17	17	VITÃO	PCT	50,00	9,80	490,00
GRANOLA NATURAL E/OU COM COCO, CASTANHAS E UVA PASSA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 250 GR.						
22	22	UN	UN	10,00	13,90	139,00
ÓLEO DE GIRASSOL, COMPOSTO DE ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, ISENTO DE ÓLEO DE GIRASSOL, COMPOSTO DE ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, ISENTO DE OXIDAÇÃO, SUÍDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PROPRIOS DO PRODUTO LÍQUIDO VISCOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML.						
27	27	FORMO PÍMAGICO	CENTO	150,00	49,90	7.485,00
SALGADINHO FRITO TIPO COXINHA, MASSA FORMO COZIDA 100 UNIDADES (CENTO)						

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 097/2023 – SÁBADO, 17 DE JUNHO DE 2023.

PAGINA 02



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço	Valor
28	SALGADINHO FRITO TIPO COXINHA, MASSA COZIDA - 100 UNIDADES (CENTO) - PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 20 A 25 GR - COM RECHEIO DE CARNE FRANGO (PEITO DESFIADO).	FORNELLO	PCT	200,00	9,80 1.960,00
29	SALGADINHO FRITO TIPO CROQUETE, MASSA COZIDA - 100 UNIDADES (CENTO) - SALGADINHO MAGICO FRITO TIPO CROQUETE, MASSA COZIDA - 100 UNIDADES (CENTO) - PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 25 A 30 GR - COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOÍDA.	FORNO	MAGICO	CENTO	90,00 49,80 3.984,00
31	QUIBE TIPO FRITO, PRODUZIDO COM TRIGO ESPECÍFICO E CARNE BOVINA MOÍDA, QUIBE TIPO MAGICO FRITO, PRODUZIDO COM TRIGO ESPECÍFICO E CARNE BOVINA MOÍDA, PESO MÍNIMO DE 30 GR CADA UNIDADE - 100 UNIDADES (CENTO).	FORNO	MAGICO	CENTO	200,00 58,90 11.780,00
32	RISÓLES FRITO, MASSA COZIDA, PESO MÍNIMO DE 30 A 30 GR CADA UNIDADE, RISÓLES FRITO, MASSA COZIDA, PESO MÍNIMO DE 30 A 50 GR CADA UNIDADE, COM RECHEIO DE CARNE MOÍDA, PALMITO OU FRANGO - 100 UNIDADES (CENTO).	FORNO	MAGICO	CENTO	200,00 49,90 9.980,00
33	SALGADO FRITO TIPO BOLINHA DE QUEIJO, MASSA COZIDA - 100 UNIDADES (CENTO) - PESO MÍNIMO DE 20 A 25 GR.	FORNO	MAGICO	CENTO	200,00 58,90 11.780,00
34	SALGADINHO FRITO TIPO PASTEL - MASSA PADRÃO - 100 UNIDADES (CENTO) - SALGADINHO FRITO TIPO PASTEL - MASSA PADRÃO - 100 UNIDADES (CENTO) - TAMANHO PEQUENO, COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOÍDA.	FORNO	MAGICO	CENTO	250,00 48,90 12.225,00
39	BATATA SALSA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, R BATATA SALSA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLLISOS E LARVAS NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CANTU	KG	200,00	11,90 2.380,00
44	MELANCIA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO ISE MELANCIA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CANTU	KG	5.000,00	2,50 12.500,00
45	MELÃO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO MELÃO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CANTU	KG	100,00	6,10 610,00
46	MORANGO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISEN MORANGO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE	CANTU	KG	200,00	26,00 5.200,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço	Valor
48	SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CANTU	KG	100,00	9,00 900,00
52	LVA NIAGARA ROSADA DE BOA QUALIDADE, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CANTU	KG	60,00	14,40 864,00
TOTAL R\$					93.430,50

Valor total lotes: R\$ 93.430,50 (noventa e três mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos).

Data da ata: 16 de junho de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 142/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 41/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

DETERNORA DA ATA: VARGAS & VARGAS SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 37.000.047/0001-65.

Preços Registrados:

VARGAS & VARGAS SUPERMERCADO LTDA.

Lote	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
3	CALDO EM PÓ SABOR CARNE, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTES INGREDIENTES: CALDO EM PÓ SABOR CARNE, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTES INGREDIENTES: SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, PROTEÍNA VEGETAL, HIDROLISADA, CARNE BOVINA EM PÓ DESIDRATADA, CEBOLA E ALHO EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, CORANTE NATURAL, CARAMELO E REALÇADOR DE SABOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA COM 114 GRAMAS.	APT	UN	100,00	3,49	349,00
4	CALDO EM PÓ SABOR GALINHA, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTES INGREDIENTES: CALDO EM PÓ SABOR GALINHA, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTES INGREDIENTES: SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, PROTEÍNA VEGETAL, HIDROLISADA, FRANGO EM PÓ DESIDRATADO, CEBOLA E ALHO EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, AIPO, CURCUMÁ, CORANTE NATURAL, CARAMELO E REALÇADOR DE SABOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA COM 114 GRAMAS.	APT	UN	100,00	3,19	319,00
6	CEREAL MATINAL DE MILHO COM AÇÚCAR, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CEREAL MATINAL DE MILHO COM AÇÚCAR, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM 750 GR.	ALCAFOOD	UN	300,00	15,95	4.785,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço	Valor
8	CONCENTRADO LÍQUIDO PARA SUCO DE LARANJA, CARACTERÍSTICAS GERAIS: O FR CONCENTRADO LÍQUIDO PARA SUCO DE LARANJA, CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SAS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, DILUIÇÃO MÍNIMA 1:5 (01 PARTE DO PRODUTO PARA 05 PARTES DE ÁGUA), VALIDADE MÍNIMA DE 1 MES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 1 LITRO.	MAGUARY	UN	500,00	11,45 5.725,00
10	FARINHA DE ROSCA, OBTIDA PELA MOAGEM DE PAES TORRADOS ISENTA DE GORDURAS TRANS E SATURADA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	MARCA PRÓPRIA	PCT	30,00	8,18 245,40
18	MANJERICÃO DESIDRATADO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, MANJERICÃO DESIDRATADO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM 10 GRAMAS.	BEIJA FLOR	UN	150,00	2,69 403,50
19	MANGERONA DESIDRATADA, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS.	BEIJA FLOR	PCT	200,00	2,56 512,00
21	MOLHO DE MOSTARDA TRADICIONAL, OBTIDO ATRAVÉS DAS SEMENTES DA PLANTA, MOLHO DE MOSTARDA TRADICIONAL, OBTIDO ATRAVÉS DAS SEMENTES DA PLANTA, ENRIQUECIDO EM MINERAIS, CÁLCIO, FÓSFORO, FERRO E VITAMINAS, EMBALAGEM EM FRASCOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 320 GRAMAS.	MIRIAN	FRASC	10,00	5,38 53,80
TOTAL R\$					12.392,70

Valor total lotes: R\$ 12.392,70 (doze mil, trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos).

Data da ata: 16 de junho de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 097/2023 – SÁBADO, 17 DE JUNHO DE 2023.

PAGINA 03



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 143/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 41/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

DETENTORA DA ATA: 2RB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 12.050.384/0001-36

Preços Registrados:

Lote	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
9	DOCE PARA BRIGADEIRO, MASSA PRONTA PARA ENROLAR CONTEUDO NO MÍNIMO OS DOCE PARA BRIGADEIRO, MASSA PRONTA PARA ENROLAR CONTEUDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR, ÁGUA, LEITE EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, CACAU, ÓLEO VEGETAL, ESSENCIA DE PECTINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTEUDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTEUDO NO MÍNIMO 365 GR	Aurea	UN	20,00	9,97	199,40
16	GOIABADA EM BARRA, COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE, ISENTO DE SUIJDA GOIABADA EM BARRA, COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE, ISENTO DE SUIJDADES PARASITAS E LARVAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTEUDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADA EM AMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTEUDO 1 KG	Stella d'oro	UN	50,00	8,17	408,50
26	SAL GROSSO TEMPERADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTEUDO EXTERNAMENTE SAL GROSSO TEMPERADO ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTEUDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG	Agroprascense	PCT	100,00	2,73	273,00
35	ABOBRIŇHA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUIJDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	ceasa	KG	500,00	3,97	1.985,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

37	ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, DE COR VERDE ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, DE COR VERDES, HIGIENIZADA, LIVRE DE SUIJDADES COMO LARVAS E OUTROS PARASITAS	ceasa	KG	400,00	3,61	1.444,00
40	BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUIJDADES, PARASITAS E LARVAS.	ceasa	KG	400,00	6,59	2.636,00
42	COUVE-FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE COUVE-FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUIJDADES, PARASITAS E LARVAS, COM PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 600 GR	ceasa	KG	400,00	7,07	2.828,00
49	REPOLHO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM RACHADURAS, ISENTA DE SUBS REPOLHO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM RACHADURAS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUIJDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	ceasa	KG	600,00	2,43	1.458,00
56	MANTEIGA SEM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NAT MANTEIGA SEM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NAT) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATUREADO, ACONDICIONADOS EM TABLETES OU POTES PLÁSTICOS CONTEUDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA 200 GRAMAS	anila	UN	100,00	10,88	1.088,00
TOTAL R\$						12.319,90

Valor total lotes: R\$ 12.319,90 (doze mil, trezentos e dezoito reais e noventa centavos).

Data da ata: 16 de junho de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 144/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 42/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, PARA CAMPEONATOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

DETENTORA DA ATA: ADEMIR G DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 49.666.214/0001-90

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININO E MASCULINO SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININO E MASCULINO, CONTEUDO 1 ARBITRO, 2 AUXILIARES E 1 MESARIO	UN	100,00	395,00	39.500,00
2	1	SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA FUTEBOL DE SALÃO FEMININO E MASCULINO SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA FUTEBOL DE SALÃO FEMININO E MASCULINO, CONTEUDO 2 ARBITRO, 1 MESARIO E 1 CRONOMETRISTA	UN	200,00	170,00	34.000,00
3	1	SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA FUTEBOL SETE FEMININO E MASCULINO, CONTEUDO 2 ARBITRO E 1 MESARIO	UN	140,00	200,00	28.000,00
4	1	SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA MODALIDADE DE BOCHA SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA MODALIDADE DE BOCHA, CONTEUDO 1 ARBITRO	UN	70,00	90,00	6.300,00
5	1	SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA FUTEBOL DE SALÃO FEMININO E MASCULINO SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA FUTEBOL DE SALÃO FEMININO E MASCULINO, CONTEUDO 2 ARBITRO, 1 MESARIO E 1 CRONOMETRISTA - CATEGORIA DE BASE ATÉ 15 ANOS	UN	40,00	120,00	4.800,00
TOTAL R\$						112.600,00

Valor total lotes: R\$ 112.600,00 (cento e doze mil e seiscentos reais).

Data da ata: 16 de junho de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 145/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 44/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE SOLOS, DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

DETENTORA DA ATA: TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME.
CNPJ: 09.579.096/0001-69.

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ANÁLISE DE SOLO, SENDO DE MACRONUTRIENTES	UN	120,00	34,94864	4.193,83
1	2	ANÁLISE DE SOLO, SENDO DE MACRONUTRIENTES + MICRONUTRIENTES.	UN	80,00	43,93543	3.514,83
1	3	ANÁLISE DE SOLO, SENDO DE MACRONUTRIENTES + MICRONUTRIENTES + ANÁLISE DE SOLO, SENDO DE MACRONUTRIENTES + MICRONUTRIENTES + FÍSICA.	UN	100,00	58,91345	5.891,34
TOTAL R\$						13.600,00

Valor total lotes: R\$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).

Data da ata: 16 de junho de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 097/2023 – SÁBADO, 17 DE JUNHO DE 2023.

PAGINA 04



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 41/2023 - PMC
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 41/2023-PMC, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, às seguintes empresas:

JOÃO MARIA AYRES ALVES inscrita no CNPJ 12.850.310/0001-84, localizada a RUA DO COLÉGIO, Cantagalo-PR, CEP 85160-000, no valor total de **R\$ 93.430,50** (noventa e três mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos).

VARGAS & VARGAS SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ 37.000.047/0001-65, localizada a Av. José Antunes Fabricio, Cândói-PR, CEP 85140-000, no valor total de **R\$ 12.392,70** (doze mil, trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos).

2RB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 12.050.384/0001-36, localizada a Rua Xv de Novembro, Virmond-PR, CEP 85390-000, no valor total de **R\$ 12.319,90** (doze mil, trezentos e dezenove reais e noventa centavos).

Cantagalo, 16 de junho de 2023.

JOÃO KONJUNSKI
Prefeito Municipal



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 42/2023 - PMC
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 42/2023-PMC, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, PARA CAMPEONATOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, às seguintes empresas:

ADEMIR G DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ 49.666.214/0001-90, localizado a RUA PRESIDENTE PRUDENTE, Cantagalo-PR, CEP 85160-000, no valor total de **R\$ 112.600,00** (cento e doze mil e seiscentos reais).

Cantagalo, 16 de junho de 2023.

JOÃO KONJUNSKI
Prefeito Municipal



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 44/2023 - PMC
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 44/2023-PMC, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE SOLOS, DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, às seguintes empresas:

TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME, inscrita no CNPJ 09.579.096/0001-69, localizada a Av. João Marques Vieira, 440 Fraiburgo-SC, CEP 89580-000 no valor total de **R\$ 13.600,00** (treze mil e seiscentos reais).

Cantagalo, 16 de junho de 2023.

JOÃO KONJUNSKI
Prefeito Municipal

CONFERÊNCIA EXTRAORDINÁRIA
MUNICIPAL DA CIDADÊ
CANTAGALO/PR

TEMA:

PLANO DIRETOR MUNICIPAL
E A PARTICIPAÇÃO SOCIAL

LEMA:

O PAPEL DO CONSELHO
MUNICIPAL DA CIDADE

DIA 03 DE JULHO DE 2023
ÀS 13H30

LOCAL: AUDITÓRIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANTAGALO

COMISSÃO MUNICIPAL PREPARATÓRIA

